СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    29 мая 2024 года                                                        № 268
г. Моршанск

Об признании утратившими силу некоторых правовых актов,
 принятых сельскими Советами народных депутатов Моршанского района

Тамбовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции», Законом  Тамбовской  области
от 10.05.2023 № 299-З «О преобразовании всех поселений, входящих в со-
став Моршанского района Тамбовской области», решениями Совета депута-
тов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023
№ 24 «О ликвидации Моршанского районного Совета народных депутатов
Тамбовской области и Алгасовского сельского Совета народных депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Алкужборковского сельского Со-
вета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Ва-
новского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Там-
бовской области, Весёловского сельского Совета народных депутатов Мор-
шанского района Тамбовской области, Дмитриевского сельского Совета на-
родных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Екатери-
новского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Там-
бовской  области,  Ивенского  сельского  Совета  народных  депутатов  Мор-
шанского района Тамбовской области, Карельского сельского Совета народ-
ных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Крюковского
сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской об-
ласти,  Куликовского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского
района Тамбовской области, Лёвинского сельского Совета народных депута-
тов Моршанского района Тамбовской области, Новотомниковского сельско-
го  Совета  народных депутатов Моршанского  района Тамбовской области,
Ракшинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Серповского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области,  Старотомниковского  сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Устьинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской области Моршанского района Тамбовской области», решением
Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 18.09.2023 № 26

2

«Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом Моршанского муници-
пального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 46,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.  Признать  утратившими  силу  правовые  акты  принятые  сельскими
Советами народных депутатов Моршанского района Тамбовской области:

1)   решение  Алгасовского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 223 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Алгасовском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

2) решение Алкужборковского сельского Совета народных депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 25.10.2022 № 222 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
Алкужборковском сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

3)  решение  Вановского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 25.10.2022 № 214 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Вановском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

4)  решение  Весёловского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 218 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Весёловском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

5)  решение  Дмитриевского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 256 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению лиц,  замещающих муниципальные  должности  в  Дмитриевском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

6)  решение  Екатериновского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 31.10.2022 № 191 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Екатериновском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

7)  решение  Ивенского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 228 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Ивенском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

8)  решение  Карельского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 31.10.2022 № 236 " О создании

3

комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Карельского
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

9)  решение  Крюковского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 24.10.2022 № 238 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Крюковском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

10)  решение  Куликовского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 221 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Куликовского
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

11)  решение  Лёвинского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 25.10.2022 № 247 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Лёвинском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

12) решение Новотомниковского сельского Совета народных депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 190 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
Новотомниковском сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

13)  решение  Ракшинского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 231 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Ракшинском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

14)  решение  Серповского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 221 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Серповском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

15)  решение  Старотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов Моршанского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 235 " О
создании  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в
Старотомниковском сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

12)  решение  Устьинского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 267 " О создании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  (должностному)
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Устьинском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области";

4

2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП
68»  (www.top68.ru).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа
по вопросам местного самоуправления (Дударев С.Н.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                                Е.П. Буренин

    Глава Моршанского
    муниципального округа

             П.М.Фетискин